ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 012/04/14.3-395/2024 и продлении срока рассмотрения дела

«17» июня 2024 года г. Йошкар – Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-
395/2024, возбужденного в отношении индивидуального
предпринимателя ИП Н. (ИНН <...>, ОГРНИП <...>, адрес регистрации <...>)
по факту нарушения части 3 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38ФЗ «О рекламе», ответственность за которое предусмотрена
частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Марийским УФАС России в отношении ИП Н. составлен протокол №
012/04/14.3-395/2024 об административном правонарушении по факту
нарушения части 3 статьи 19 Закона о рекламе, ответственность за
которое предусмотрена частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

Вместе с тем, на момент рассмотрении дела отсутствуют
доказательства извещения ИП Н. о дате и времени рассмотрения дела.

В связи с необходимостью извещения ИП Н. о дате, времени и месте
рассмотрения дела об административном правонарушении и
руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-395/2024 до 17
июля 2024 года.

2. Рассмотрение дела об административном правонарушении
назначить на 05 июля 2024 года в 10 часов 00 минут в помещении
Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д.
164.

Также сообщаем, Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
посредством удаленного доступа по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/9471658955.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или

планшета под управлением операционной системы Android.

Информацию об участии в рассмотрении дела посредством удаленного
доступа необходимо сообщить в Марийское УФАС России по телефону
<...>

Заместитель руководителя управления-начальник отдела <...>